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ministeren, efter forud indhentet Erklæring fra Nævnet, skal\ 
(hieltil : kan) fastsættes, enten at Understøttelse paa visse, nær- 
mere bestemte Tider af Aaret ikke skal kunne ydes Kassens 
Medlemmer eller de paagældende Sæsonarbejdere, eller at 
Understøttelse først skal kunne ydes, naar Arbejdsløshedens. 
Varighed har strakt sig over et længere Antal Dage end 
15, og i saa Fald hvor stort et Dageantal. (Efter samme- 
Fremgangsmaade skal det for Kasser, hvor Forholdet i Fa-- 
get bevirker hyppige, kortvarige Arbejdsperioder for en Del. 
Arbejdere, kunne bestemmes, at Ventetiden helt eller delvis- 
bortfalder). 

13. De Tilfælde, i hvilke der ilclce maa ydes Under- 
støttelse, er efter den nye Lov væsentlig de samme som efter 
Loven af 1907, nemlig: 1) Under Strejke eller Lockout til 
Personer, der omfattes af samme, 2} til Medlemmer, hvis. 
Arbejdsløshed er foraarsaget ved Sygdom eller Arbejds- 
udygtighed, saa længe Sygdommen eller Arbejdsudygtigheden 
vedvarer, 3) til Medlemmer, hvis Arbejdsløshed hidrører fra,, 
at de uden fyldestgørende Grund har forladt deres Arbejde,, 
eller maa anses forskyldt ved overdreven Nydelse af beru- 
sende Drikke eller ved Ufordragelighed overfor Arbejds- 
givere eller Arbejdskammerater eller ved utilbørlig Adfærd 
(disse sidste 4 Ord er en ny Tilføjelse), 4) til Medlemmer,, 
der afsoner en dem ikendt Straf, 5) til Medlemmer, der hen- 
sidder i Varetægtsarrest, 6) til Medlemmer, der oppebærer- 
fast Fattigunderstøttelse, samt 7) til Medlemmer, der uden. 
fyldestgørende Grund vægrer sig ved at overtage et af Kas- 
sens Bestyrelse eller af et kommunalt Arbejdsanvisnings- 
kontor anvist Arbejde, som efter Kassens Bestyrelses Skøn. 
svarer til vedkommendes Evne (denne sidste Regel var for- 
muleret anderledes i Loven af 1907). Ej heller maa Under- 
støttelse ydes af en anerkendt Arbejdsløshedskasse til Med- 
lemmer, der aftjener deres Værnepligt. 홢 Til Bestemmelsen, 
om, at en Afgørelse af en Kasses Bestyrelse, hvorved der 
i Tilfælde af et Medlems Arbejdsløshed nægtes ham Under- 
støttelse under Henvisning til Bestemmelserne i foranstaa- 
ende Nr. 1 - 3  og 6 - 7 ,  indenfor et Tidsrum af en Maaned 
af paa-gældende skal kunne indankes for Arbejdsløsheds- 
nævnet, er føjet, at saafremt det formenes, at en Kasse har 
ydet Understøttelse i Modstrid med Bestemmelsen i foran- 


